
 

COMUNE DI TORTOLI’ 

PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

Ufficio del Sindaco 

 
 
Ordinanza n. 106  del  20.11.2013 
 
 
Oggetto: festività del Santo Patrono –  esercizi commercio   .- 
 
 

 
 

IL S I N D A C O 
• Atteso  che il 30 novembre 2013 ricade la festività di Sant’Andrea, Patrono della città di 

Tortolì; 
 

• Ravvisata  l’opportunità di rendere facoltativa la chiusura degli esercizio commerciali al 
dettaglio e all’ingrosso in occasione di tale ricorrenza religiosa; 
 

• Vista  la Legge Regionale 18 maggio 2006 n. 5; 
 

• Visto  il combinato disposto dagli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 T.U.E.L.; 
 

• Visto  lo Statuto Comunale; 
 

 
            per tutto quanto sopra esposto;   

 
D I S P O N E  CHE 

 
per il giorno Sabato 30 Novembre 2013, ricorrente  della festa di Sant’Andrea, Patrono della 
città di Tortolì, i commercianti abbiano la facoltà  dell’ apertura  di tutti  gli esercizi di 
commercio al dettaglio e all’ingrosso presenti e op eranti in questo territorio  comunale ; 
 

 
D I S P O N E  

 
Che il presente provvedimento venga trasmesso ai messi comunali per la pubblicazione       
all’albo e ai soggetti interessati mediante comunicazione.  
E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente ordinanza, il personale 
dell’Ufficio Polizia Locale e gli atri agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per 
l’esatta osservanza della presente; 
 
Dalla residenza municipale, addì, 20.11.2013 
 
        IL SINDACO 
                          F.to Dott. Domenico Lerede  
   
                                                                                      ___________________ 
 


